
   Z á p i s č. 1/2024 
z 1. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 22. 12. 2024 on-line 

 

Přítomni: Petr Klimpl, Radim Hošek, Jan Netuka, Roman Zbranek, Libor Slezák, Štěpán Dlabaja 

Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Výsledky jednání Shromáždění sekce OB 

3. Volba místopředsedy sekce 

4. Komise sekce OB 

5. Různé 
 

1/1  Aktuální informace 

- Republikový festival žactva uspořádá VLI v termínu 21. - 22. června 2025 

- Výběrové řízení na novou vizuální identitu ČSOS 

- Rozdělení povodňové sbírky 

- Online schůzka se zástupci klubů dne 19. 1. 2025 

- Schválení rozdělení finančních prostředků na činnost TSM na rok 2025 
 

2/1  Výsledky jednání Shromáždění sekce OB 

Jednání Shromáždění sekce proběhlo 7. 12. 2024. Vedení sekce se bude postupně zabývat náměty 

přednesenými v rámci diskuze. 
 

3/1 Volba místopředsedy sekce 

 Místopředsedou sekce byl zvolen Radim Hošek. 
 

4/1 Komise sekce OB 

Vedení sekce OB potvrzuje i na další období tyto komise: 

- Komise reprezentace 

- Soutěžní komise 

Další komise budou zřízeny v návaznosti na rozhodnutí VV ČSOS o zřízení rad ČSOS a na základě 

schválení jejich náplní (jedná se především o metodickou radu, popř. i radu rozvoje OB).  

Po ustavení všech komisí bude revidován předpis „Systém činnosti komisí sekce OB“. 

Vedení sekce jmenuje předsedy komisí: 

- Komise reprezentace: předseda Jan Procházka (gestor za vedení sekce OB Štěpán Dlabaja) 

- Soutěžní komise: předseda Petr Klimpl 

Složení jednotlivých komisí bude projednáno na počátku ledna 2025 na schůzi vedení sekce OB. 

Vedení sekce OB: 

a) Zřizuje komisi reprezentace a soutěžní komisi.  

b) Jmenuje předsedy komisí Jana Procházku (komise reprezentace) a Petra Klimpla (soutěžní 

komise). 

c) Žádá předsedy komisí, aby na další jednání vedení sekce předložili návrh na složení komisí. 
 

5/1  Různé 

- Soutěžní komise informovala o změně prostoru závodů žebříčku B-Čechy (6 – 7. 9. 2025, 

pořadatel LPU). Závody se kvůli odvolání souhlasu majitele lesa nemohou uskutečnit s centrem 

ve Zdelově. Novým prostorem je les u obce Přelovice. 

- Vedení sekce OB doporučuje VV ČSOS přerozdělit finanční prostředky na přípravu talentů 

v klubu na rok 2025 získané klubem ZTC (ten zaniká) podle návrhu předsedy Zč. oblasti. 

- Byla podána informace o změně termínu pro Světový pohár 2026 v Česku (termín 5. – 9. srpna 

2026). Sekce OB by měla reagovat na změnu v kalendáři 2026 s posunutím závodů Českého 

poháru o 1-2 týdny dopředu, bude řešeno v průběhu ledna. 

- Vedení sekce obdrželo žádost Libora Slezáka (R1 mu končí k 12/2024) o výjimku pro hlavního 

rozhodčího pro závod MČR na klasické trati (13. – 14. 9. 2025, LCE). Vedení sekce výjimku 

v souladu se směrnicí Systém rozhodčích čl. 8.6. schvaluje (pořádající orgán může výjimečně 

schválit do funkce hlavního rozhodčího osobu, která nemá potřebnou kvalifikaci podle této 

směrnice). Pro 4, proti 1, zdržel se 1. 

- Radim Hošek provedl hodnocení metodického semináře trenérů a rozhodčích v listopadu 2024, 

včetně výsledků dotazníkové akce k formě a obsahu semináře. Výsledky dotazníkové akce 

budou využity při přípravě dalších seminářů. 



- Vedení sekce probralo některé věci týkající se činnosti svazu (ekonomika, příspěvky na přípravu 

talentů a další, které předseda sekce uplatní na VV ČSOS). 

 

 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 22. 12. 2024 

 

Další jednání vedení sekce se uskuteční dne 5. 1. 2025 od 19:00 hod. 

 


